Государственное бюджетное учреждение центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Московского района Санкт-Петербурга

(ГБУ ЦППМСП Московского района Санкт-Петербурга)

Санкт-Петербург, Пл. Чернышевского, дом 8, литера А, тел.\факс (812)246-20-55, E-mail: ppmsc-mosk@yandex.ru; сайт: www.cppmsp-mosk-spb.ru

27 сентября 2023 года

Районное методическое объединение

руководителей школьных служб медиации образовательных организаций Московского района

Тема:

«Нормативно-правовое обеспечение деятельности ШСМ(П). Актуальные вопросы эффективного функционирования ШСМ(П) в 2023-2024 учебном году»

ПРОГРАММА

ВРЕМЯ	ТЕМА ВЫСТУПЛЕНИЯ
14.45-	Регистрация участников РО
15.00	
	Информационная часть:
15.00- 15.30	• Нормативная база, методические материалы по деятельности ШСМ(П)
	• План работы районного объединения на 2023-2024 учебный год
	• Профессионально важные события в городе в 2023-2024 учебном
	году
	БУРАГО МАЙЯ ЕВГЕНЬЕВНА,
	педагог-психолог ГБУ ЦППМСП, председатель РМО
15.30-	Программа «ШКОЛА МЕДИАТОРОВ» в 2023-2024 учебном году
15.40	ГУЖВА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА
	педагог-психолог ГБУ ЦППМСП
15.40 -	Алгоритм работы со случаем (из опыта работы)
16.00	ЛУЖНАЯ ЗОРЯНА ИГОРЕВНА
	педагог-психолог ГБОУ № 525
16.00 -	Вопросы. Предложения. Принятие решений РМО.
16.20	БУРАГО МАЙЯ ЕВГЕНЬЕВНА,
ı	педагог-психолог ГБУ ЦППМСП, председатель РМО

Директор ГБУ ЦППМСП

Л.В. Шкапова

Председатель РМО

М.Е. Бураго